
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 11,266,370 10,871,251 395,119

국 389,860 389,860 0

균 253,000 253,000 0

기 860,654 641,469 219,185

도 649,602 590,152 59,450

군 9,113,254 8,996,770 116,484

문화예술 진흥 1,301,173 1,320,973 △19,800

기 295,487 268,587 26,900

도 108,651 97,201 11,450

군 897,035 955,185 △58,150

문화예술단체지원 활성화 1,142,413 1,124,213 18,200

기 295,487 268,587 26,900

도 57,851 45,201 12,650

군 789,075 810,425 △21,350

문화예술 활성화 26,726 25,526 1,200

202 여비 12,876 11,676 1,200

01 국내여비 12,876 11,676 1,200

○문화예술 업무추진 여비 12,876 11,676 1,200경정 12,876,000원

음성의 소리 음악공연 0 20,000 △20,000

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

○음성의 소리 음악공연 0 20,000 △20,000경정 0원

문화예술단체 지원 166,627 165,127 1,500

307 민간이전 166,627 165,127 1,500

03 민간단체법정운영비보조 166,627 165,127 1,500

○음성예총 운영비 지원 76,445 74,945 1,500경정 76,445,000원

음성예술지 발간 5,000 3,000 2,000

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

02 민간경상사업보조 5,000 3,000 2,000

○음성예술지 발간 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

반기문 시낭송대회 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○반기문 시낭송대회 0 10,000 △10,000경정 0원

한여름밤의 음악회 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

02 민간경상사업보조 0 15,000 △15,000

○한여름밤의 음악회 0 15,000 △15,000경정 0원

소외계층문화역량강화 423,400 384,900 38,500

기 295,487 268,587 26,900

도 28,851 26,201 2,650
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 99,062 90,112 8,950

307 민간이전 423,400 384,900 38,500

기 295,487 268,587 26,900

도 28,851 26,201 2,650

군 99,062 90,112 8,950

02 민간경상사업보조 423,400 384,900 38,500

○통합문화이용권 사업 423,400 384,900 38,500경정 423,400,000원

기 295,487 268,587 26,900

도 28,851 26,201 2,650

군 99,062 90,112 8,950

박물관 및 미술관 활성화 지원사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○박물관 및 미술관 활성화 지원사업(일부 성립

전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 158,760 196,760 △38,000

도 50,800 52,000 △1,200

군 107,960 144,760 △36,800

전통예절교육 0 8,000 △8,000

307 민간이전 0 8,000 △8,000

02 민간경상사업보조 0 8,000 △8,000

○전통예절교육 0 8,000 △8,000경정 0원

전통민속놀이 재현 0 4,000 △4,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

02 민간경상사업보조 0 4,000 △4,000

○전통민속놀이 재현 0 4,000 △4,000경정 0원

도덕성회복 교육지원 0 6,000 △6,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

307 민간이전 0 6,000 △6,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

02 민간경상사업보조 0 6,000 △6,000

○도덕성회복 교육지원 0 6,000 △6,000경정 0원

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

음성민속놀이한마당 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화계승 및 지역문화제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○음성 민속놀이 한마당 0 20,000 △20,000경정 0원

문화예술공간 운영 891,045 890,085 960

균 253,000 253,000 0

도 50,600 50,600 0

군 587,445 586,485 960

문화시설 운영 활성화 891,045 890,085 960

균 253,000 253,000 0

도 50,600 50,600 0

군 587,445 586,485 960

생활문화센터 운영 관리 63,545 62,585 960

201 일반운영비 44,960 44,000 960

01 사무관리비 20,280 19,320 960

○일직수당 960 0 96060,000원 * 1명 * 16일

관광기반 확충 및 관리 2,169,596 1,856,596 313,000

기 35,660 35,660 0

도 86,060 86,060 0

군 2,047,876 1,734,876 313,000

관광시책 추진 및 인프라 확충 2,169,596 1,856,596 313,000

기 35,660 35,660 0

도 86,060 86,060 0

군 2,047,876 1,734,876 313,000

지역문화축제 지원 75,972 64,972 11,000

207 연구개발비 33,000 22,000 11,000

01 연구용역비 33,000 22,000 11,000

○설성문화제 콘텐츠 개발 용역 22,000 0 22,000

○축제 평가용역비(설성,품바축제)

11,000 22,000 △11,000

22,000,000원

경정 11,000,000원

시군 대표문화 예술행사(설성문화제) 0 400,000 △400,000

307 민간이전 0 400,000 △400,000

04 민간행사사업보조 0 400,000 △400,000

○시군 대표문화 예술행사(설성문화제)

0 400,000 △400,000경정 0원

관광자원개발 722,000 22,000 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○원남저수지 체험휴양관광자원화사업 실시설계

용역 700,000 0 700,000700,000,000원

관광두레 지원 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○관광두레 사랑방 운영 2,000 0 2,0002,000,000원
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부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육 인프라 확충 4,471,672 4,635,524 △163,852

기 414,722 309,722 105,000

도 93,691 45,691 48,000

군 3,963,259 4,280,111 △316,852

전문체육 육성 2,359,150 2,205,350 153,800

기 105,000 0 105,000

도 48,000 0 48,000

군 2,206,150 2,205,350 800

실업팀 운영 1,843,150 1,842,350 800

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○사이클팀 냉장고 구입 800 0 800800,000원 * 1대

시군운동경기부 지원 48,000 0 48,000

도 48,000 0 48,000

301 일반보전금 48,000 0 48,000

도 48,000 0 48,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 48,000 0 48,000

○대회입상 포상금(성립전) 48,000 0 48,00048,000,000원

도 48,000 0 48,000

직장운동경기부 운영지원 105,000 0 105,000

기 105,000 0 105,000

301 일반보전금 54,630 0 54,630

기 54,630 0 54,630

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 54,630 0 54,630

○육상팀 훈련용품 구입 19,630 0 19,63019,630,000원

기 19,630 0 19,630

○정구팀 훈련용품 구입 35,000 0 35,00035,000,000원

기 35,000 0 35,000

405 자산취득비 50,370 0 50,370

기 50,370 0 50,370

01 자산및물품취득비 50,370 0 50,370

○육상팀 훈련기구 구입 15,370 0 15,37015,370,000원

기 15,370 0 15,370

○사이클팀 자전거 구입 35,000 0 35,00035,000,000원

기 35,000 0 35,000

생활체육 진흥 681,544 713,012 △31,468

기 309,722 309,722 0

도 45,691 45,691 0

군 326,131 357,599 △31,468

음성물놀이장 운영 0 31,468 △31,468

101 인건비 0 18,276 △18,276

04 기간제근로자등보수 0 18,276 △18,276

○음성물놀이장 일시사역 인부임 0 11,616 △11,616
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부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-급여 0 10,464 △10,464

-사회보험 기관부담금 0 1,152 △1,152

○음성물놀이장 응급구조요원 인부임 0 6,660 △6,660

-급여 0 6,000 △6,000

-사회보험 기관부담금 0 660 △660

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 0 13,192 △13,192

01 사무관리비 0 2,192 △2,192

○음성물놀이장 몽골텐트 설치 0 320 △320

○음성물놀이장 소독약품 구입 0 640 △640

○음성물놀이장 특근자 급식비 0 512 △512

○음성물놀이장 안내 현수막 및 홍보물

0 400 △400

○음성물놀이장 구급약품 등 소모품 구입

0 320 △320

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 11,000 △11,000

○공공요금 및 제세 0 6,000 △6,000

-체육시설 배상책임 보험료 0 3,000 △3,000

-수도요금 0 3,000 △3,000

○물놀이장 시설 유지관리 0 5,000 △5,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

체육대회 운영 1,430,978 1,717,162 △286,184

전국 자전거대회 78,816 90,000 △11,184

307 민간이전 78,816 90,000 △11,184

02 민간경상사업보조 78,816 90,000 △11,184

○2021 음성 전국사이클대회

78,816 90,000 △11,184경정 78,816,000원

군민 체육대회 0 275,000 △275,000

307 민간이전 0 275,000 △275,000

02 민간경상사업보조 0 275,000 △275,000

○제38회 음성군민체육대회 0 275,000 △275,000경정 0원

전국대회 유치 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○국무총리기 전국정구대회 유치 0 60,000 △60,000

○문화체육관광부장관기 전국초등학교 소프트테

니스대회 유치 60,000 0 60,000

경정 0원

60,000,000원

문화예술공간 활성화 1,163,056 990,710 172,346

기 114,785 27,500 87,285

군 1,048,271 963,210 85,061

문화예술시설관리 및 조성 1,163,056 990,710 172,346

기 114,785 27,500 87,285

군 1,048,271 963,210 85,061
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술회관 운영관리 933,486 935,710 △2,224

101 인건비 75,887 61,949 13,938

04 기간제근로자등보수 75,887 61,949 13,938

○공연장 및 전시장 청소 인부임 51,107 37,169 13,938

-급여 46,042 33,485 12,557

-사회보험 기관부담금 5,065 3,684 1,381

경정 46,041,600원

경정 5,064,620원

401 시설비및부대비 17,242 33,404 △16,162

01 시설비 17,242 33,404 △16,162

○무대시설 정기안전검사 용역비(공연법)

8,360 13,594 △5,234

○시설물 정밀점검 용역비(시특법)

8,882 19,810 △10,928

경정 8,360,000원

경정 8,882,000원

방방곡곡 문화공감 민간예술단체 지원 174,570 0 174,570

기 87,285 0 87,285

군 87,285 0 87,285

201 일반운영비 174,570 0 174,570

기 87,285 0 87,285

군 87,285 0 87,285

03 행사운영비 174,570 0 174,570

○2021 뮤지컬 앤 더 넘버 시리즈 <리멤버>

60,000 0 60,00060,000,000원

기 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

○나와 할아버지 33,000 0 33,00033,000,000원

기 16,500 0 16,500

군 16,500 0 16,500

○클림트&뮤직 콘서트 44,980 0 44,98044,980,000원

기 22,490 0 22,490

군 22,490 0 22,490

○어린이 소리극 <벨벳토끼> 36,590 0 36,59036,590,000원

기 18,295 0 18,295

군 18,295 0 18,295

재무활동(문화체육과) 92,465 0 92,465

보전지출(문화체육과) 92,465 0 92,465

전년도 보조사업 반환금 69,660 0 69,660

802 반환금기타 69,660 0 69,660

01 국고보조금반환금 39,252 0 39,252

○2020년 스포츠강좌이용권 사업 10,318 0 10,318

○2020년 스포츠강좌이용권 사업(이자)

133 0 133

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 사업

13,272 0 13,272

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 사업(이자)

107 0 107

10,318,000원

132,740원

13,272,000원

106,430원
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부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 문화재 보수정비(총액계상)사업 집행

잔액 14,502 0 14,502

○2020년 문화재 보수정비(총액계상)사업 이자

액 920 0 920

14,501,900원

919,860원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,408 0 30,408

○2020년 도덕성회복교육 지원사업

1,200 0 1,200

○2020년도 도내 종교시설 방역물품 지원사업

6,648 0 6,648

○2020년도 도내 종교시설 방역물품 지원사업(

이자) 35 0 35

○2020년 스포츠강좌이용권 사업 2,211 0 2,211

○2020년 스포츠강좌이용권 사업(이자)

29 0 29

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 사업

2,844 0 2,844

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 사업(이자)

23 0 23

○2020년 문화재 보수정비(총액계상)사업 집행

잔액 6,651 0 6,651

○2020년 문화재 보수정비(총액계상)사업 이자

액 249 0 249

○2020년 도지정문화재 보수정비사업 집행 잔액

9,682 0 9,682

○2020년 도지정문화재 보수정비사업 이자액

836 0 836

1,200,000원

6,648,000원

34,970원

2,211,000원

28,440원

2,844,000원

22,810원

6,650,150원

248,630원

9,681,750원

835,060원

전년도이전 보조사업 반환금 22,805 0 22,805

802 반환금기타 22,805 0 22,805

01 국고보조금반환금 20,680 0 20,680

○2019년 국가지정문화재 보수정비사업 집행 잔

액 1,581 0 1,581

○2019년 문화재 재난안전 관리사업 이자액

4 0 4

○2011~2019년 전통사찰 보조사업 집행 잔액

902 0 902

○2019년 통합문화이용권 사업 13,086 0 13,086

○2019년 통합문화이용권 사업(이자)

649 0 649

○2019년 일반 생활체육지도자 배치사업

3,651 0 3,651

○2019년 일반 생활체육지도자 배치사업(이자)

132 0 132

○2019년 어르신 생활체육지도자 배치사업

211 0 211

○2019년 어르신 생활체육지도자 배치사업(이자

) 88 0 88

1,580,600원

3,650원

902,000원

13,085,610원

648,460원

3,650,360원

131,270원

210,260원

87,120원
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부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 장애인 생활체육지도자 배치사업

282 0 282

○2019년 장애인 생활체육지도자 배치사업(이자

) 94 0 94

281,820원

93,540

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,125 0 2,125

○2019년 국가지정문화재 보수정비사업 집행 잔

액 279 0 279

○2019년 문화재 재난안전 관리사업 이자액

2 0 2

○2011~2019년 전통사찰 보조사업 집행 잔액

451 0 451

○2019년 통합문화이용권 사업 1,080 0 1,080

○2019년 통합문화이용권 사업(이자) 52 0 52

○박물관 및 미술관 활성화지원사업(이자)

13 0 13

○2019년 일반 생활체육지도자 배치사업

90 0 90

○2019년 일반 생활체육지도자 배치사업(이자)

4 0 4

○2019년 어르신 생활체육지도자 배치사업(이자

) 3 0 3

○2019년 장애인 생활체육지도자 배치사업

113 0 113

○2019년 장애인 생활체육지도자 배치사업(이자

) 38 0 38

278,700원

1,820원

451,000원

1,079,220원

51,700원

12,110원

90,000원

3,380원

2,170원

112,720원

37,410원
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